"Because the savior repeats the comparison, it has been inserted twice by us" / διὰ τὸ δευτερῶσαι τὸν σωτῆρα τὴν παραβολήν, διττῶς παρ' ἡμῶν ἐντέτακται (*Pan.* 42.11.17 Ἔλ. νς (57); GCS 31:146)

*---5.82 Luke 20.41, 44 (TNCC) (TVIBM)

\$T "If then the scribes have been considering that the messiah is David's son, yet David himself calls him lord, how [can this apply] to the messiah? David was not striking an error of the scribes, but instead procuring honor for the messiah, the messiah whom David was confirming as lord more than son" / *si autem scribae Christum filium David existimabant,*

ipse autem David dominum eum appellat, quid hoc ad Christum? non David errorem scribarum obtundebat, sed honorem Christo David procurabat, quem dominum [Christum] magis [quam]quam filium David confirmabat (Marc. 4.38.10; SC 456:472; Evans 480 Christum, quam)

GMcn chp 21

---4.4.85 Luke 21.7

\$T *ipsum decursum scripturae evangelicae ab interrogatione discipulorum usque ad parabolam fici* (Marc. 4.39.13; SC 456:488; Evans 488)

interrogatus a discipulis, quando eventura essent quae interim de templi exitu eruperat (Res. 22.3; Evans 58); R ends with *essent*; CCSL 2:919-1012

---4.4.86 Luke 21.8

\$T *multos dicat venturos in nomine ipsius... prohibeat eos recipi* (Marc. 4.39.1; SC 456:474; Evans 480)

\$T *venient denique illi dicentes. Ego sum Christus* (Marc. 4.39.2; SC 456:474; Evans 482)

praeter haec utique legisti multos venturos, qui dicant. Ego sum Christus (Marc. 5.1.3; SC 483:74; Evans 510)

---4.4.87 Luke 21.9–11

\$T *videamus et quae signa temporibus imponat. bella, opinor, et regnum super regnum, et gentem super gentem, et pestem, et fames terraeque motus, et formidines, et prodigia de caelo, quae omnia severo et atroci deo congruunt. Haec cum adicit etiam oportere fieri, quem se praestat?* (Marc. 4.39.3; SC 456:476; Evans 482)

diem ultimum et occultum nec ulli praeter patri notum, et tamen signis atque portentis et concussionibus elementorum et conflictationibus nationum praenotatum (Res. 22.2; Evans 58); R has *ad diem* CCSL 2:919-1012

*---5.83 Luke 21.12–17, 19 (TNCC)

\$T "Before these things he yet predicts persecutions and passions will come upon them, for martyrdom and certainly for salvation" / *ante haec autem persecutiones eis praedicat et passiones eventuras, in martyrium utique et in salutem* (Marc. 4.39.4; SC 456:476; Evans 482 *eventuras: venturas*)

\$T "Here again he himself forbids them from thinking what one should respond before tribunals... and wisdom itself, which no one could oppose" / *et hic igitur ipse cogitari vetat quid responderi oporteat apud tribunalia... et sapientiam ipsam, cui nemo resistet* (Marc. 4.39.6; SC 456:480; Evans 484 transposes *vetat cogitari*)